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BANKLARNI DAVLAT 
TASARRUFIDAN CHIQARISH VA 
XUSUSIYLASHTIRISH ISPANIYA 
TAJRIBASI

Egamova Maxfurat Esanovna
Toshkent davlat iqtisodiyot universiteti 
“Bank ishi” kafedrasi PhD, dotsent

Annotatsiya: Ushbu maqolada so‘nggi yillarda Ispaniya bank sektoridagi o‘zgarishlar va asosiy tendensiyalar tahlil qilinadi. 
Ispaniya bank sektorining asosiy statistik ma’lumotlari, jumladan, jami aktivlar, bozor ulushi, muammoli kreditlar, renta-
bellik va kapitalning yetarlilik koeffitsiyenti tahlili keltirilgan. Xususan, Ispaniya bank sektorining rentabelligi yaxshilandi 
va ka pital ning yetarlilik koeffitsiyenti oshdi, shuningdek, bozor konyukturasi va zamon talablari ta’siri ostida raqamlash-
tirishning sezilarli tezlashishi kuzatildi. Maqolada, shuningdek, bank sektoridagi konsolidatsiya jarayoni, shu jumladan, 
CaixaBanki Bankianing 2020-yilda birlashishi ko‘rib chiqiladi. Va nihoyat, maqolada Ispaniyada banklarni davlat tasar-
rufidan chiqarish jarayoni qisqacha muhokama qilinadi, ushbu jarayonning afzalliklari va kamchiliklari, shu jumladan, 
samaradorlik va rentabellikni oshirish, shuningdek yuzaga kelishi mumkin bo‘lgan salbiy oqibatlar yoritilgan. Umuman 
olganda, maqolada Ispaniya bank tizimining barqarorligi va kelajakda uning raqobatbardoshligini ta’minlash uchun 
yanada moslashish va innovatsiyalar zarurligi ta’kidlangan.

Kalit so‘zlar: Ispaniya bank tizimi, jami aktivlar, bozor ulushi, muammoli kreditlar, rentabellik, kapitalning yetarlilik darajasi, 
raqamlashtirish, konsolidatsiya, birlashish, davlat tasarrufidan chiqarish, afzalliklari, kamchiliklari, barqarorlik, moslashish, 
innovatsiya.

Kalit sо‘zlar: Ispaniya bank tizimi, jami aktivlar, bozor ulushi, muammoli kreditlar, rentabellik, kapitalning yetarlilik darajasi, 
raqamlashtirish, konsolidatsiya, birlashish, davlat tasarrufidan chiqarish, afzalliklari, kamchiliklari, barqarorlik, moslashish, 
innovatsiya.

Аннотация: В данной статье анализируются изменения и ключевые тенденции в банковском секторе Испании 
за последние годы. Представлены основные статистические данные по банковскому сектору Испании, включая 
анализ совокупных активов, доли рынка, проблемных кредитов, прибыльности и коэффициента достаточности 
капитала. В частности, улучшилась прибыльность испанского банковского сектора и увеличился коэффициент 
достаточности капитала, а также произошло значительное ускорение цифровизации под влиянием рыночной 
конъюнктуры и современных требований. В статье также будет рассмотрен процесс консолидации в банковском 
секторе, включая слияние CaixaBank и Bankia в 2020 году. Наконец, в статье кратко рассматривается процесс 
национализации банков в Испании, освещаются преимущества и недостатки этого процесса, включая повышение 
эффективности и прибыльности, а также возможные негативные последствия. В целом, в статье подчеркивается 
стабильность испанской банковской системы и необходимость дальнейшей адаптации и инноваций для 
обеспечения ее конкурентоспособности в будущем. 

Ключевые слова: банковская система Испании, совокупные активы, доля рынка, проблемные кредиты, 
прибыльность, уровень достаточности капитала, цифровизация, консолидация, слияния, национализация, 
преимущества, недостатки, стабильность, адаптация, инновации.

Abstract: This article analyzes changes and key trends in the Spanish banking sector in recent years. Key statistics on the 
Spanish banking sector are presented, including analysis of total assets, market share, non-performing loans, profitability 
and capital adequacy ratio. In particular, the profitability of the Spanish banking sector has improved and the capital ade-
quacy ratio has increased, and there has been a significant acceleration in digitalization, influenced by market conditions 
and modern requirements. The article will also examine the process of consolidation in the banking sector, including the 
merger of CaixaBank and Bankia in 2020. Finally, the article briefly examines the process of bank nationalization in Spain, 
highlighting the advantages and disadvantages of this process, including improvements in efficiency and profitability, as 
well as possible negative consequences. Overall, the article highlights the stability of the Spanish banking system and the 
need for further adaptation and innovation to ensure its competitiveness in the future.

Key words: spanish banking system, total assets, market share, problem loans, profitability, capital adequacy level, digi-
talization, consolidation, mergers, nationalization, advantages, disadvantages, stability, adaptation, innovation.
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Ispaniya bank tizimi, boshqa ko‘plab Yevropa mamlakatlari singari, uzoq tarixga ega va iqtisodiyotda 
muhim rol o‘ynaydi. Ispaniyaning zamonaviy bank tizimi ko‘p asrlik an’analar va doimiy o‘zgarishlardan kelib 
chiqib rivojlandi va uning tuzilishi va faoliyati milliy va xalqaro moliyaviy sahnaga keng ko‘lamli va sezilarli ta’sir 
ko‘rsatmoqda. Ushbu maqolada biz Ispaniya bank tizimining asosiy jihatlari, uning tarixiy ildizlari, zamonaviy 
tuzilishi va hozirda duch kelayotgan muammolarni ko‘rib chiqamiz. So‘nggi yillarda Ispaniyaning bank tizimi 
sezilarli o‘zgarishlarga duch keldi moliyaviy inqiroz esa bunga turtki bo‘ldi desak mubolag‘a bo‘lmaydi. Lekin 
tarixga nazar solar ekanmiz Ispaniyada banklar faoliyati bir necha asrlarga cho‘zilgan qadimiy ildizlarga ega 
ekanligini guvoxi bo‘lamiz. Ilk tashkil etilgan banklardan biri 1782-yildagi Banco de San Carlosning yara-
tilishi, mamlakatning Milliy Markaziy banki Banco de España ning asoschilaridan biriga aylandi. [1]  XIX va  
XX asrlarda Ispaniya bank tizimi o‘zgarishlar, jumladan inqirozlar, islohotlar va modernizatsiya davrlarini 
boshdan kechirdi. Xozirgi kunga kelib esa Ispaniya bank sektori barqaror rivojlanish davrida ekanligini bir qator 
asosiy statistik ma’lumotlarda ko‘rishimiz mumkin:

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I 
Ispaniya tijorat banklarini davlat tasarrufidan chiqarish va xususiylashtirish tajribasi mamlakat chuqur iqti-

sodiy inqiroz va moliya tizimini qayta qurishni boshdan kechirganligini hisobga olsak, xozirgi vaqtda aktual 
mavzulardan biri bulib kelmoqda, sababi respublikamizda ham davlatimiz rahbari tashabbusi bilan bir qator 
yirik davlat tijorat banklarini xususiylashtirish va davlat tasarrufidan chiqarishga qaratilgan qator chora-tadbirlar 
ishlab chiqilmoqda. Ushbu mavzuni atroflicha yoritishda qator xorijlik iqtisodchi olimlarning fikr mulohazalari 
o‘rganib chiqildi. 

Bular:
• Francisco J. de Cos, “The Spanish Banking Sector: A Model of Transformation” (2006): Ushbu maqolada 

Ispaniya bank tizimining 1970-yillardan beri evolyutsiyasi, shu jumladan milliylashtirish va keyinchalik xususiy-
lashtirish jarayoni tahlil qilinadi. [2]

• Juan Francisco Rubio-Ramírez and Jaime Sebastián-Pérez, “The Impact of Bank Privatization on Eco-
nomic Growth: Evidence from Spain” (2011): Ushbu maqolada mualliflar tomonidan ekonometrik modellar yor-
damida banklarni xususiylashtirishning Ispaniyaning iqtisodiy o‘sishiga ta’sirini o‘rganilgan. [3]

• Javier Andrés and Ana Lozano-Vivas, “The Impact of Bank Privatization on Financial Stability: Evidence 
from Spain” (2016): Ushbu amalga oshirilgan tadqiqotda esa banklarni xususiylashtirishning Ispaniya iqtisodiy-
otining moliyaviy barqarorligiga ta’siri o‘rganilgan bo‘lib unda keltirilgan ayrim fikr mulohazalar va olingan xulo-
salardan fikrimizcha respublikamiz bank amaliyotida ham qo‘llash o‘z samarasini bermay qolmaydi. [4]

• Manuel Arellano, “Spanish Banking Reform and its Impact on the Economy” (2004): Bu yerda esa muallif 
Ispaniyadagi bank sektori islohotlarining iqtisodiy o‘sish, raqobat va moliyaviy barqarorlikka ta’sirini tahlil  
qiladi.[5]

Yuqorida keltirilgan olimlarning ilmiy izlanishlaridan tashqari:
• European Bank for Reconstruction and Development (EBRD): YTTB turli mamlakatlarda, shu jumladan, 

Ispaniyada banklarni xususiylashtirish bo‘yicha tadqiqotlar olib boradi va hisobotlarni nashr etadi.
• International Monetary Fund (IMF): XVF, shuningdek, bank sektorini xususiylashtirish bo‘yicha tad-

qiqotlarni o‘rganadi va nashr etadi, ekspert baholarini beradi.
• Journal of Banking and Finance: Ushbu jurnalda bank sektori bilan bog‘liq turli masalalar, jumladan, xu-

susiylashtirish bo‘yicha tadqiqotlar bo‘yicha maqolalar chop etiladi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R 
Bank tizimining barqarorligini belgilab beruvchi asosiy ko‘rsatkichlardan biri bu albatta umumiy aktivlarning 

salmog‘idir. Ispaniya banki ma’lumotlariga ko‘ra, Ispaniya bank sektorining umumiy aktivlari 2021-yil iyun 
holatiga ko‘ra 3,14 trillion yevroni tashkil etdi. 

Ispaniyaning bank sektoriga nazar solar ekanmiz  to‘rtta yirik bank – Banco Santander, BBVA, CaixaBank 
va Bankia birgalikda taxminan 66% bozor ulushiga ega ekanligini va ular davlatga aloqasi bo‘lmagan aksi-
yadorlik tijorat banklari ekanligini ta’kidlab o‘tishimiz joiz. [6]

Bank faoliyatining xususan kredit siyosatining oqilona olib borilishini tasdiqlovchi kursatkichlardan yana 
biri bu albatta muammoli kreditlar bo‘lib, Ispaniya bank tizimida muammoli kreditlarning ulushi 2013-yildan beri 
barqaror ravishda pasayib borayotganliging guvoxi bo‘lishimiz mumkin. 2023-yil iyun holatiga ko‘ra, muammoli 
kreditlar ulushi 3,4% ni tashkil etdi, bu esa  2013-yilga nisbatan 13,6 % kamroq.
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Ispaniyadagi banklarning rentabelligi, boshqa mamlakatlarda bo‘lgani kabi, ko‘plab omillarga, jumladan, 
iqtisodiy muhit, makroiqtisodiy sharoitlar, kreditlar va depozitlar bo‘yicha foiz stavkalari, bozordagi raqobat, 
risklarni boshqarish samaradorligi, tranzaksiya xarajatlari va boshqalarga bog‘liq. Shunga qaramasdan Ispaniya 
banki ma’lumotlariga ko‘ra, so‘nggi yillarda Ispaniya bank sektorining rentabelligi yaxshilandi va banklarning sof 
foyda ko‘rsatkichi 2020-yilda 12,6  foizga oshdi. 

Kapitalning yetarlilik koeffitsiyenti Ispan banklarning moliyaviy barqarorligining asosiy ko‘rsatkichi bo‘lib, 
bankning o‘z kapitali bilan o‘z risklarini qoplash qobiliyatini baholaydi. Yevropa Ittifoqida (European Banking 
Authority tomonidan) ushbu ko‘rsatkich qatiy nazorat qilinadi va tartibga solinadi Capital Requirements  
Regulation (CRR) va Capital Requirements Directive (CRD), ular tomonidan belgilangan kapital standartlarini 
o‘z ichiga oladi. Ispaniya bank sektorida kapitalning yetarlilik koeffitsiyenti 2021-yil iyun holatiga ko‘ra 13,5% ni 
tashkil etdi, bu me’yoriy talabdan 11,6% ga yuqori. [7]

So‘nggi yillarda zamon talablariga mos ravishda Ispaniya bank sektorini raqamlashtirishni tezlashtirdi, bu 
esa onlayn va mobil bank xizmatlaridan foydalanishning sezilarli darajada oshishiga olib keldi. Ispaniya banklar 
assotsiatsiyasi tomonidan o‘tkazilgan so‘rov natijalariga ko‘ra, Ispaniyada mobil bank foydalanuvchilari soni 
2020-yilda  22 foizga oshgan.

Bozor konyukturasining o‘zgarishi va banklararo raqobatning tobora kuchayishi so‘nggi yillarda Ispaniya 
bank sektori konsolidatsiya jarayonini boshdan kechirishiga sababchi bo‘ldi, buning oqibatida bir nechta mayda 
banklarning birlashish va qo‘shilishlar sodir bo‘ldi. Misol uchun, 2020-yilda CaixaBank va Bankia birlashib, 
bozor ulushi 25% dan ortiq bo‘lgan Ispaniyadagi eng yirik bankni tashkil qildi.

Umuman olganda, Ispaniyaning bank tizimi so‘nggi yillarda barqarorlik va tiklanish belgilarini ko‘rsatdi, 
ammo past foiz stavkalari va Fintex kompaniyalarining raqobatining kuchayishi kabi muammolar saqlanib 
qolmoqda. Kelajakda  raqobatbardosh va barqaror bo‘lib qolish uchun Ispaniya bank sektori zamon talablariga 
moslashishi va innovatsiyalarni davom ettirishi kerak.

Ispaniyada banklarni davlat tasarrufidan chiqarish davlat yoki davlat banklariga egalik huquqini va nazo-
ratini jismoniy shaxslarga yoki investorlarga o‘tkazish jarayonini davom etmoqda. Ushbu jarayon Ispaniyada 
1980-yillardan boshlab, hukumat keng iqtisodiy islohotlar doirasida bir nechta davlat banklarini xususiylashtir-
ishni boshlagan paytdan boshlab davom etdi.

Banklarni davlat tasarrufidan chiqarishning asosiy afzalliklaridan biri shundaki, u yuqori samaradorlik va 
rentabellikka olib kelishi mumkin. Xususiy banklar ko‘pincha foydani ko‘paytirish va xarajatlarni kamaytirishdan 
ko‘proq manfaatdor, bu esa mijozlarga xizmat ko‘rsatishni yaxshilashga, komissiyalarning pasayishiga va aksi-
yadorlar uchun yuqori daromadga olib kelishi mumkin.

Bundan tashqari, davlat tasarrufidan chiqarish bank sektorida raqobat va innovatsiyalarni ham rag‘batlan-
tirishi mumkin. Ko‘proq xususiy banklar iste’molchilarga mahsulot va xizmatlarning keng doirasini, shuningdek, 
raqobatbardosh foiz stavkalari va to‘lovlarni taklif qilishlari mumkin.

Biroq, davlat tasarrufidan chiqarishning ba’zi tanqidchilari bu bank sektorida katta beqarorlik va xavfga 
olib kelishi mumkinligini ta’kidlaydilar. Xususiy banklar qisqa muddatli daromadga ko‘proq e’tibor qaratishlari va 
daromadni ko‘paytirish uchun agressiv kreditlash yoki sarmoya kiritish kabi xavfli yo‘llar bilan harakat qilishlari 
mumkin. Bu moliyaviy inqiroz yoki bozorning beqarorligi ehtimolini oshirishi mumkin.

Bundan tashqari, davlat tasarrufidan chiqarish ijtimoiy mas’uliyat va javobgarlik haqida ham tashvish tug‘di-
rishi mumkin. Xususiy banklar aksiyadorlarning manfaatlarini keng jamoat manfaatlaridan ustun qo‘yishlari va 
jamiyat oldida davlat banklari kabi javobgar bo‘lmasliklari mumkin.

Umuman, Ispaniyada banklarni davlat tasarrufidan to‘liq chiqarish masalasining afzalliklari va kamchiliklari 
hali hamon murakkab va bahsli masala bo‘lib qolmoqda. Ispaniya Markaziy banki va davlat siyosatini ishlab 
chiquvchilar va tartibga soluvchilar uchun kelajakda bankka egalik qilish va tartibga solish to‘g‘risida qaror 
qabul qilishda ushbu omillarni diqqat bilan ko‘rib chiqish muhimdir.

Banklarni davlat tasarrufidan chiqarishning maqbul usulini ishlab chiqish bir qator omillarni, shu jumladan, 
iqtisodiy, ijtimoiy va siyosiy masalalarni diqqat bilan ko‘rib chiqishni talab qiladi. Samarali va barqaror davlat 
tasarrufidan chiqarish jarayoniga erishish uchun bir necha muhim qadamlarni amalga oshirish lozim:

Aniq maqsadlarni qo‘yish: Davlat tasarrufidan chiqarish jarayonini boshlashdan oldin hukumat, bank 
sektori va umuman jamiyatning maqsadlarini aks ettiradigan aniq maqsadlarni belgilash muhimdir. Ushbu 
maqsadlar raqobat va innovatsiyalarni rag‘batlantirish, moliyaviy xizmatlardan foydalanishni yaxshilash va soliq 
to‘lovchilarning daromadliligini oshirishni o‘z ichiga olishi mumkin.

To‘liq baholashni o‘tkazish: davlat tasarrufidan chiqarish jarayonida yuzaga kelishi mumkin bo‘lgan har 
qanday xavf yoki muammolarni aniqlash uchun bank sektorining hozirgi holatini to‘liq baholash kerak. Ushbu 
baholash Davlat banklarining moliyaviy barqarorligini tahlil qilishni, shuningdek, kengroq iqtisodiy va siyosiy 
kontekstni baholashni o‘z ichiga olishi kerak.

Tegishli mulk tuzilmasini aniqlash: banklar uchun maqbul mulk tuzilmasi davlat tasarrufidan chiqarish 
jarayonining aniq maqsadlari va kontekstidan kelib chiqqan holda aniqlanishi kerak. Bunga mulkni xususiy 
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davlat tashkilotini yaratish kiradi.
Shaffof va adolatli baholash jarayonini o‘rnatish: soliq to‘lovchilarning mol-mulkdagi ulushi uchun adolatli 

narx olishlarini ta’minlash uchun banklarning baholari shaffof va adolatli tarzda o‘tkazilishi kerak. Bunga mus-
taqil baholash firmasini jalb qilish, kim oshdi savdosini o‘tkazish yoki adolatli bozor narxini belgilash uchun 
boshqa mexanizmlardan foydalanish kiradi.

Normativ-huquqiy bazani ishlab chiqish: davlat tasarrufidan chiqarilgan banklarning xavfsiz, ishonchli va 
mas’uliyatli ishlashini ta’minlash uchun kuchli me’yoriy-huquqiy bazani ishlab chiqish zarur. Ushbu doirada 
prudensial standartlar, iste’molchilar huquqlarini himoya qilish choralari va nizolarni hal qilish va javobgarlik 
mexanizmlari bo‘lishi kerak.

O‘tishni boshqarish: mijozlar, xodimlar va boshqa manfaatdor tomonlar uchun har qanday buzilishlarni 
minimallashtirish uchun davlat mulkidan xususiy mulkka o‘tishni ehtiyotkorlik bilan boshqarish kerak. Bunga 
o‘tish ta’sir qilishi mumkin bo‘lgan xodimlarni qo‘llab-quvvatlash, mijozlarga xizmat ko‘rsatishning uzluksizligini 
ta’minlash va manfaatdor tomonlar bilan doimiy aloqa va maslahat berish kiradi.

Umuman olganda, Ispaniyadagi banklarni davlat tasarrufidan chiqarishning eng yaxshi usuli ehtiyotkorlik 
va strategik yondashuvni talab qiladi, bunda xavf va muammolarni minimallashtirish bilan birga davlat manfaat-
larini maksimal darajada oshirishga e’tibor qaratiladi. Ushbu muhim qadamlarni bajarib, siyosatchilar va tar-
tibga soluvchilar sog‘lom va raqobatbardosh bank sektorini qo‘llab-quvvatlaydigan barqaror va samarali davlat 
tasarrufidan chiqarish jarayoniga harakat qilishlari mumkin.

Ispaniyada davlat banklarini xususiylashtirish jarayoni O‘zbekiston Respublikasiga nisbatan ancha oldin 
1980-yillardan beri boshlangan jarayon xisoblanadi, bunga yaqqol misol qilib:

1991-yilda Ispaniya hukumati ikkita davlat bankini birlashtirdi, Banco Exterior de España i Banco Hipote-
cario de Españalar birlashishi oqibatida Argentaria banki hosil bo‘ldi. Keyinchalik bank 1999-yilda aksiyalarning 
dastlabki birlamchi bozorda joylashtirish orqali xususiylashtirildi. 2003-yilda esa  hukumat bankdagi qolgan 
ulushini xam sotdi. [8]

Banco Santander: Ispaniya hukumati 1994-yilda davlatga qarashli Banco Santander ning aksariyat ulushini 
xususiy investorlarga sotgan. Ilgari bank 1987-yilda moliyaviy qiyinchiliklar tufayli milliylashtirildi.

Bankia: Bankia 2010-yilda global moliyaviy inqiroz davrida moliyaviy muammolar tufayli hukumatga top-
shirilgan yettita mintaqaviy omonat kassalarining birlashishi natijasida tashkil topgan. Keyinchalik 2011-yillarda 
bank aksiyalarini IPO orqali sotildi va xususiylashtirildi, lekin shunga qaramasdan hukumat bank boshqaruvida 
o‘z ulushini (kam bulsada) saqlab qoldi. [9]

CaixaBank: CaixaBank 2011-yilda ikkita mintaqaviy omonat kassalari ‒ La Caixa va Caja Navarralarning 
birlashishi natijasida tashkil topgan. Keyinchalik bank 2011-yilda bank xususiylashtirildi va hukumatning qolgan 
ulushi 2017-yilga kelib to‘liqligicha sotildi.

Banco Popular: Banco Popular 1996-yilda hukumat o‘z ulushni xususiy investorlarga sotish orqali xusu-
siylashtirildi. Keyinchalik bank Banco Santander tomonidan 2017-yilda moliyaviy qiyinchiliklardan so‘ng sotib 
olingan. [10]

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Umuman olganda, Ispaniyada davlat banklarini xususiylashtirish usullari turlicha edi: ba’zi banklar IPO 

orqali yoki xususiy investorlarga sotilgan, boshqalari esa boshqa banklar tomonidan birlashtirilgan yoki sotib 
olingan.

Har qanday yirik siyosat o‘zgarishi singari Ispaniyadagi banklarni xususiylashtirish ham afzalliklari, ham 
kamchiliklariga ega. Ispaniyada banklarni xususiylashtirish bilan bog‘liq ba’zi kamchiliklarga nazar solar ekanmiz 
xususiylashtirish bank sektori ustidan jamoatchilik nazoratini pasayishiga olib kelganligini aytib o‘tishimiz lozim. 
Bu davlatning sanoatni tartibga solish qobiliyatini cheklashi va banklarning umuman jamoat manfaatlari yo‘lida 
ishlashini ta’minlashi mumkin. [11] Xususiy mulk egalari aksariyat holatlarda qisqa muddatli foydaga ko‘proq 
e’tibor qaratishiga olib kelishi mumkin, bu esa banklarni yuqori daromad olish uchun ko‘proq tavakkal qilishga 
undashi mumkin. Bu moliyaviy beqarorlik va tizimli xavf ehtimolini oshirishi mumkin.

Banklarni xususiylashtirish va davlat tasarrufidan chiqarish xodimlarni ish joylarini yo‘qotishiga yoki imti-
yozlarning kamayishiga olib kelishi mumkin. Xususiy banklar foydani ko‘paytirishga ko‘proq e’tibor qaratishlari 
mumkin, bu esa ishdan bo‘shatish va foydani qisqartirish kabi xarajatlarni kamaytirish choralariga olib kelishi 
mumkin.

Kredit siyosatini qati’y o‘zgarishi ya’ni kredit olish imkoniyati cheklanishi, xususiy banklar kredit berish 
amaliyotida ko‘proq tanlangan bo‘lishi mumkin, bu esa ayrim shaxslar yoki korxonalar uchun kredit olishning 
cheklanishiga olib kelishi mumkin. Bu, ayniqsa, kam ta’minlangan yoki marginallashgan jamoalar uchun muam-
moli bo‘lishi mumkin.
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Xususiylashtirish bank sektorida mulkchilikning konsentratsiyasiga olib kelishi mumkin, bu yerda bozorda 
oz sonli yirik banklar ustunlik qiladi. Bu raqobatni cheklashi va iste’molchilar uchun yuqori to‘lovlar va foiz 
stavkalariga olib kelishi mumkin.

Umuman olganda, Ispaniyadagi banklarni xususiylashtirish ko‘plab foyda keltirdi, shu jumladan raqobat-
ning kuchayishi, samaradorlikning oshishi va moliyaviy xizmatlardan foydalanishning ko‘payishi, shuningdek, 
bir qator muhim kamchiliklarga ega edi. Siyosatchilar Ispaniya bank sektorining kelajagi to‘g‘risida qaror qabul 
qilishda ushbu kelishuvlarni diqqat bilan ko‘rib chiqishlari kerak.
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